
Høringssvar vedr. Budget 2023 fra SektorMED for Center Sundhed, Kultur og Fritid.  
 

Medarbejderne i CSKF ser med bekymring på de alvorlige økonomiske udfordringer, som Rebild kommune 

står overfor.  

På dialogmødet med Sundhed- og kultur- og fritidsudvalget i juni lagde vi vægt på, at vi allerede der var 

udfordrede ift. øget efterspørgsel på sundheds- og kultur-/fritidstilbud i en kommune, som ovenikøbet 

vækster. Vi gjorde opmærksomme på de arbejdsforhold, som medarbejderne står i, når der skal løses flere 

opgaver med de samme hænder – og med kommende budget: Muligvis med færre.   

 

Vi stiller os undrende over, at der er udpeget mulige strukturbesparelser allerede inden en analyse af 

området er foretaget. Vi stiller os endvidere tvivlsomme overfor de reelle besparelser ved eventuelle 

strukturændringer eller nedlukning af tilbud, det være sig individuelle eller gruppetilbud, hvor der er 

efterspørgsel – behovet forsvinder ikke ved lukning af et tilbud, men risikoen er, at behovet flyttes, hvorved 

ressourcerne vil skulle bruges andre sted og blot forskyder arbejdsopgaverne.  

 

Besparelserne på vores område vil få personalemæssige konsekvenser: færre kollegaer, forringet 

serviceniveau, påvirke de faglige kvalifikationer, hvilket i sidste begrænser vores muligheder, for at yde den 

bedst mulige service for borgerne. Desuden vil besparelserne medføre færre ressourcer til udvikling og 

samarbejde på tværs. Ovenstående vil påvirke arbejdsmiljøet, hvor konsekvensen af dette kan være, at det 

bliver svært at fastholde medarbejdere.  

 

Vi har svært ved at se ovenstående harmonere med kommunens nye vision 2035: Sammen udvikler vi 

Rebild, hvor der lægges særlig vægt på interne og eksterne samarbejder, da vi, som medarbejdere, allerede 

nu oplever, at der er skåret ind til benet. Vi vil som medarbejdere gerne være medvirkende til at Rebild 

kommune fortsat forbliver attraktiv at bosætte sig i, men et ønske om vækst og udvikling af kommunen 

stemmer ikke overens med besparelser, serviceforringelser og personalereduktion. 

 

På vegne af medarbejderne i CSKF 

Medarbejderrepræsentanterne i Sektormed 


